1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 12:39

Para: 'laurita@agenciamoove.com.br'

Assunto: ENC: Questionamento - Edital 572/2019

À AGÊNCIA MOOVE
Ref.: Consulta Licitação nº0000572/2019
Objeto: Contratação de até 03 (três) agências de propaganda, para prestação de serviços de publicidade ao Banrisul
e suas empresas controladas.

Prezados,

Segue abaixo em vermelho resposta ao questionamento efetuado.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Laurita Fernandes <laurita@agenciamoove.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 4 de janeiro de 2021 09:24
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Questionamento - Edital 572/2019

Em relação à apresentação das peças da idéia criativa, temos que:  - Anexo II, página 13, 2.10.6: "As peças

gráficas poderão ser impressas em tamanho real ou reduzido, desde que não prejudique sua leitura, sem

limitação de cores, com ou sem suporte e/ou passe-partout, atentarem para as disposições deste edital quanto

às dimensões do invólucro nº1, sendo que, peças que não se ajustem às dimensões do invólucro nº1, podem

ser dobradas.

Questionamento:

A impressão das referidas peças da ideia criativa pode ser feita em qualquer tipo de papel (ex. fotográfico,

couchê, off-set) e em qualquer gramatura ?

Resposta: O edital não especifica o papel a ser usado na impressão das peças do subquesito Idéia Criativa.

Atenciosamente,

Laurita Fernandes | M••VE
Coordenadora ADM / FINANCEIRO

51 3330 2200

A imagem vinculada não pode ser exibida. Talvez o arquivo tenha sido movido, renomeado ou excluído. Verifique se o v ínculo aponta para o arquivo e o local corretos.